
 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti   

DIPARTIMENTO PERI TRASPORTI E LA NAVIGAZIONE 

DIREZIONE GENERALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.I. n. 254/2023 che stabilisce le modalità di erogazione delle risorse del Fondo per lo sviluppo di 

ciclovie urbane intermodali istituito con la legge 197/2022  

VISTO il Decreto Direttoriale n.233 del 12 Giugno 2025 con il quale è stato approvato l’Avviso di selezione 

delle proposte progettuali da finanziare con le risorse del richiamato D.I. n. 254/2023; 

VISTO l’Avviso di pubblicazione approvato con il Decreto Direttoriale n.233 del 12 Giugno 2025 e di cui al 

punto precedente, pubblicato sul sito istituzionale del MIT in data 17/07/2025 e inviato contestualmente 

all’Anci per una massima diffusione; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza fissata dal DD n. 233/2025 al 20 Settembre 2025 e 

successivamente prorogata al 22 settembre 2025 con apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale del MIT 

il 17/09/2025, sono pervenute n.127 istanze di finanziamento; 

VISTA l’istruttoria per la selezione delle proposte progettuali con gli interventi da ammettere a finanziamento 

espletata dalla Divisione 3 e di cui al Verbale n.1 relativo alle sedute del 29 settembre, 30 settembre, 01 

ottobre, 02 ottobre, 21 ottobre, 28 ottobre, 03 novembre; 

VISTA la graduatoria provvisoria contenuta nel suddetto Verbale n.1 relativa agli interventi da ammettere a 

finanziamento fino a concorrenza delle risorse stanziate con il D.I. n. 254/2023 e pari a € 10.000.000,00; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva; 

DECRETA 

1. Per i motivi di cui in premessa è approvata la graduatoria definitiva delle istanze di finanziamento 

presentate a valere sull’Avviso approvato con il Decreto Direttoriale n. 233/2025 e riportata 

nell’Allegato 1 al presente Decreto. 

2. Le istanze inserite nella graduatoria di cui al punto 1 dal numero 1 al numero 9 sono finanziate per 

l’intero importo richiesto. 

3. L’istanza inserita nella graduatoria di cui al punto 1 al numero 10 è finanziata per un importo di € 

548.966,35. 

4. Per la quota residua dell’istanza di cui al punto precedente, pari a € 451. 033,65, e per le istanze 

inserite nella graduatoria al numero 11 e al numero 12 il finanziamento è subordinato all’effettiva 

reiscrizione sul pertinente capitolo del bilancio MIT nell’annualità 2026, delle risorse relative 

all’annualità 2023 e pari a €2.000.000,00  

 



    IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                             (Dr. Angelo Mautone) 

 

Allegato 1 – Istanze ammesse a finanziamento   

Ordine di 

Graduatoria  

Ordine 

cronologico di 

arrivo 

BENEFICIARIO PROTOCOLLO MIT DATA RICEZIONE importo 

1 4 Salerno 6518 24/07/2025 950.000,00 €  

2 17 Lucca 7156 08/08/2025 650.000,00 €  

3 18 Presicce-Acquarica 7169 08/08/2025 995.000,00 €  

4 51 Jesi 
7751 

 7752 
10/09/2025 1.000.000,00 €  

5 56 
Guidonia 

Montecelio 
7791 12/09/2025 999.233,65 €  

6 57 Cuneo 7792 12/09/2025 1.000.000,00 €  

7 71 Ateleta 7945 18/09/2025 230.000,00 €  

8 76 Cancello ed Arnone 7974 18/09/2025 970.000,00 €  

9 78 Castellaneta 7977 18/09/2025 656.800,00 €  

10 122 Catanzaro 8095 22/09/2025 548.966,35 €  

TOTALE annualità 2024 - 

2025 
   8.000.000,00 €  

10 122 Catanzaro 8095 22/09/2025 451.033,65 € * 

11 128 
Montefalcone nel 

Sannio 
8121 22/09/2025 998.664,00 € * 

12 37 Lendinara 
7495 

 7503 

03/09/2025 

 03/09/2025 
550.302,35 €* 

TOTALE annualità 2023    2.000.000,00 €  

*Finanziamento subordinato all’effettiva reiscrizione sul pertinente capitolo del bilancio MIT nell’annualità 2026, 

delle risorse relative all’annualità 2023 e pari a €2.000.000,00 

 

 

 

 


		2025-12-11T16:14:31+0100
	ANGELO MAUTONE


		2025-12-11T16:17:39+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_inf.A153A1B.REGISTRO DECRETI.R.0000461.11-12-2025




